



# Matthieu STEICHEN

## Etudiant Ingénieur



0652731319



matthieu.s45@free.fr



1100 chemin des brulés, 45570, Ouzouer sur loire



20ans



Permis B - Véhiculé

## COMPÉTENCES

- Modélisation 2D et 3D
- Gestion de projet
- Expertise en Solidworks
- Prototypage
- Développement de produits
- Sens de l'initiative
- Lecture de schémas
- Normes de sécurité

## FORMATION

09/2021 - En cours

Lycée Eugène Livet | Nantes  
Classe préparatoire aux  
grandes écoles : Adaptation  
Technicien Supérieur (ATS)

09/2019 - 07/2021

Lycée Henri Brisson |  
Vierzon  
Brevet de Technicien Supérieur  
: Conception de Produits  
Industriels (CPI)

09/2017 - 07/2019

Lycée Bernard Palissy | Gien  
Bac S : Sciences de l'ingénieur

## LANGUES

Anglais

Intermédiaire (B1)

Espagnol

Intermédiaire (B1)

## PROFIL PROFESSIONNEL

Étudiant passionné en Mécanique et Conception , je bénéficie d'une expérience pratique dans la réalisation d'activités industrielles acquise au cours de divers stages et formations. Doté d'une grande capacité d'adaptation, je sais me montrer proactif et digne de confiance dans la réalisation de mes missions.

## PARCOURS PROFESSIONNEL

07/2021 - 08/2021

Earl "les Serres Modernes Val Loire" | Saint-Benoit | CDD  
Serriste  
Récolte , entretien et emballage des cultures.

11/2020 - 12/2020

OTIS | Gien | Stage  
Stagiaire technicien  
Stage de deuxième année de BTS en bureau d'études. Ma mission durant ce stage a été de concevoir un nouvel habillage intérieur de la future gamme d'ascenseur moderne d'OTIS.

07/2020 - 08/2020

Laiterie de Saint-Denis-de-l'Hôtel | Saint-Denis-de-l'Hôtel | CDD  
Technicien agroalimentaire  
Travail au service SAV et réapprovisionnement en matières premières des lignes de productions.